
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-06-02 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 6-218, i. k. 1072060ISAK00V-1311 

 

Nauja redakcija nuo 2020-06-02: 

Nr. V-435, 2020-06-01, paskelbta TAR 2020-06-01, i. k. 2020-11814 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL TAKTINĖS IR LOGISTINĖS PASKIRTIES TRANSPORTO PRIEMONIŲ  

ŽENKLINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2007 m. gruodžio 29 d. Nr. V-1311 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 11 d. nutarimo 

Nr. 969 „Dėl Lietuvos Respublikos taktinės ir logistinės paskirties transporto priemonių 

registro įsteigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ 5 punktu: 

1. T v i r t i n u  Taktinės ir logistinės paskirties transporto priemonių ženklinimo 

tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Į s a k a u  Lietuvos kariuomenės vadui: 

2.1. įgalioti Lietuvos kariuomenės Gynybos štabo viršininką tvirtinti taktinių ir 

logistinių transporto priemonių, kurioms ženklinti išduodami bendro naudojimo valstybinio 

registracijos numerio ženklai, sąrašą; 

2.2. įgalioti Lietuvos kariuomenės Depų tarnybos vadą kreiptis į valstybės įmonę 

„Regitra“ dėl bendro naudojimo valstybinio registracijos numerio ženklų įsigijimo. 

 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS JUOZAS OLEKAS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C6811E32F1BC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5c7cf2c0a3fc11ea9515f752ff221ec9


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministro 2007 m.  

gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-1311 

(Lietuvos Respublikos  

krašto apsaugos ministro  

2020 m. birželio 1 d.  

įsakymo Nr. V-435 redakcija) 

 

 

TAKTINĖS IR LOGISTINĖS PASKIRTIES TRANSPORTO PRIEMONIŲ 

ŽENKLINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Taktinės ir logistinės paskirties transporto priemonių ženklinimo tvarkos aprašas 

(toliau – tvarkos aprašas) reglamentuoja taktinių ir logistinių transporto priemonių (toliau – 

transporto priemonės) valstybinio registracijos numerio ženklų (toliau – numerio ženklai) 

tipus ir ženklinimo tvarką. 

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos saugaus eismo 

automobilių keliais įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 11 d. 

nutarimu Nr. 969 „Dėl Lietuvos Respublikos taktinės ir logistinės paskirties transporto 

priemonių registro įsteigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2001 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 260 „Dėl 

Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų registravimo taisyklių patvirtinimo“. 

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos tvarkos aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBINIAI REGISTRACIJOS NUMERIO ŽENKLAI IR JŲ TIPAI 

 

4. Transporto priemonei skiriamas valstybinis registracijos numeris. 

5. Transporto priemonės ženklinamos numerio ženklais su juose įrašytais tai 

transporto priemonei skirtais valstybiniais registracijos numeriais. Numerio ženklai yra 

išduodami kartu su transporto priemonės registracijos dokumentais transporto priemonių 

registracijos procedūros pabaigoje. 

6. Transporto priemonėms ženklinti išduodami šių tipų numerio ženklai: 

6.1. skirti taktinėms ir logistinėms transporto priemonėms; 

6.2. bendrojo naudojimo. 

 

III SKYRIUS 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ ŽENKLINIMAS 

 

7. Transporto priemonių ženklinimas taktinėms ir logistinėms transporto 

priemonėms skirtais numerio ženklais: 

7.1. M ir N kategorijų transporto priemonės ženklinamos 1 ar 2 formato numerio 

ženklais (priklauso nuo to, kokias numerio ženklų tvirtinimo vietas transporto priemonėse 

įrengė gamyklos gamintojos), kurių: 

7.1.1. vieną komplektą sudaro 2 stačiakampės plokštelės, viena jų tvirtinama 

transporto priemonės priekyje, o kita – gale; 



2 

 

 

7.1.2. užrašą sudaro dvi didžiosios raidės, trys skaitmenys ir po jų esanti viena 

didžioji raidė. 

7.2. O kategorijos transporto priemonės ženklinamos 1 ar 2 formato numerio 

ženklais (priklauso nuo to, kokias numerio ženklų tvirtinimo vietas transporto priemonėse 

įrengė gamintojas), kurių: 

7.2.1. vieną komplektą sudaro 1 stačiakampė plokštelė, tvirtinama transporto 

priemonės gale; 

7.2.2. užrašą sudaro dvi didžiosios raidės ir trys skaitmenys. 

7.3. L kategorijos transporto priemonės ženklinamos 3 formato numerio ženklais, 

kurių: 

7.3.1. vieną komplektą sudaro 1 stačiakampė plokštelė, tvirtinama transporto 

priemonės gale; 

7.3.2. užrašą sudaro trys skaitmenys ir dvi didžiosios raidės. 

7.4. T, C, R, S kategorijos transporto priemonės ir savaeigiai mechanizmai (tarp jų 

šarvuotieji ir nešarvuotieji transporteriai) ženklinami 1 ar 2 formato numerio ženklais 

(priklauso nuo to, kokias numerio ženklų tvirtinimo vietas transporto priemonėse įrengė 

gamyklos gamintojos), kurių: 

7.4.1. vieną komplektą sudaro 1 stačiakampė plokštelė, tvirtinama transporto 

priemonės gale; 

7.4.2. užrašą sudaro dvi didžiosios raidės ir trys skaitmenys. 

8. Transporto priemonėms, skirtoms užduotims, kurioms yra taikomi veiklos 

apsaugos reikalavimai dalyvaujant viešajame eisme, ženklinti išduodami  bendrojo 

naudojimo numerio ženklai, jos ženklinamos Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų 

registravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2001 m. 

gegužės 25 d. įsakymu Nr. 260 „Dėl Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų 

registravimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

9. Taktinėms ir logistinėms transporto priemonėms skirtų numerio ženklų techniniai 

reikalavimai nurodyti tvarkos aprašo priede. 

10. Vienai transporto priemonei ženklinti išduodamas vienas registracijos numerio 

ženklų komplektas. 

 

 
________________________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
Priedas (pagal V-435) 

Papildyta priedu: 

Nr. V-435, 2020-06-01, paskelbta TAR 2020-06-01, i. k. 2020-11814 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-435, 2020-06-01, paskelbta TAR 2020-06-01, i. k. 2020-11814 
Dėl krašto apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. V-1311 „Dėl Taktinės ir logistinės paskirties 
transporto priemonių ženklinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5c7cf2c0a3fc11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5c7cf2c0a3fc11ea9515f752ff221ec9

